
 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 1  

 

 
 

METR S 4265/2022 KS 
 

 
ZÁPIS 
Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA, 
KTERÉ SE KONALO DNE 28.11.2022 
 
Přítomni: dle prezenční listiny přítomno 25 členů ZM. 
 
Starosta PaedDr. Jan Váňa zahájil jednání v 18:00 hodin, přivítal členy zastupitelstva, pracovníky městského 
úřadu, organizací města a občany města. 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA bylo řádně a včas 
svoláno dle zákona o obcích. Starosta města požádal zastupitele o vypnutí mobilních telefonů, aby bylo 
umožněno zvukové nahrávání jednání zastupitelstva. 
Podle prezenční listiny byla v úvodu přítomna nadpoloviční většina volených členů 25. Zastupitelstvo města 
Třeboně bylo schopné se právoplatně usnášet. Zpracovatelem zápisu byla určena p. Dana Ranglová 
a skrutátorem Ing. Petra Pikna Jánská. Zápis z minulého jednání byl ověřen Mgr. Petrem Wernerem  
a Ing. Ondřejem Zbudilem. Průběh a záznam diskuse je k dispozici na webových stránkách města na 
http://www.mesto-trebon.cz/cz/lm/online-prenosy-zastupitelstva.html. 
 
k bodu 1 
Složení slibu člena zastupitelstva 
 
Dne 24.10.2022 se konalo ustavující zasedání zastupitelstva města, na kterém zastupitelé skládali slib. 
Z tohoto jednání byl omluven pan Vít Zavadil.  
 
V úvodu jednání starosta PaedDr. Jan Váňa v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval pana Víta 
Zavadila ke složení slibu. Před složením slibu jej starosta upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení 
slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).  
Složení slibu proběhlo tak, že tajemnice Ing. Petra Pikna Jánská přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 
zákona o obcích:  
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,  
v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“  
Poté vyzvala Víta Zavadila ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a stvrzení této skutečnosti svým 
podpisem na připravenou listinu.  
Následně paní tajemnice konstatovala, že Vít Zavadil neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  
 
 
k bodu 2  
Zahájení, schválení programu, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.  
Předkladatel:  
Diskuze:  
-  
Program: 
1. Složení slibu člena zastupitelstva 

2. Zahájení, schválení programu, volba volební a návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
4. Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období od 06.09.2022 – 02.11.2022  

(vč. opatření schvalovaných ZM). 
5. Prodej částí pozemku p. č. KN 1915/309 k. ú.  Třeboň 

6. Záměr - prodej části pozemku p.č. KN 521/113 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Břilice 

7. Záměr – Prodej pozemku p. č. 148/1 k. ú. Stará Hlína 

8. Záměr prodeje částí pozemku p. č. KN 19 k. ú.  Třeboň 

9. Záměr -  Prodej pozemků p. č. 299/1 (rybník Fuks), p. č. 283/38, p. č. 283/39, p. č. 283/41, p. č. 
283/42, p. č. 283/45,  p. č. 279/78,  p. č. 279/80, p. č. 559/3, p. č. 560/2, p. č. 561/2, vše v  k. ú. 
Majdalena 

10. Darování částí pozemků p.č. KN 181/37, p.č. KN 181/39 a p.č. KN 704/3 k.ú. Holičky u Staré Hlíny 

11. Dotace v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2022 

12. Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2022 

13. Dotace na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s dětmi  



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 2  

a mládeží za rok 2022 

14. Návrh na pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu Třeboň - zastavitelná plocha BM1, BV6, OS4 dle  
§ 72 stavebního zákona (tj. zkráceným způsobem) 

15. Jmenování na pozici určeného zastupitele pro územní plánování 
16. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

17. Harmonogram jednání rady a zastupitelstva města na I. pololetí 2023 

18. Pověření k přijetí prohlášení snoubenců členy zastupitelstva města pro volební období  2022-2026 

19. Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Třeboň a členy Zastupitelstva města 
Třeboně 

20. Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a výše odměny neuvolněného starosty 
města 

21. Změna zástupce města Třeboně ve spolku „Turistická oblast Třeboňsko, z.s.“ 
22. Informace o přípravě a termínu schvalování Rozpočtu města na rok 2023 a Střednědobého výhledu 

rozpočtu na období 2024 - 25, Pravidla rozpočtového provizoria 

23. Rozpočtové opatření č. 88 - Oblastní charita Třeboň - terénní pečovatelská služba 

24. Diskuze 

25. Závěr 

 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na složení návrhové komise:  
Karel Kročák, Mgr. Petr Werner, Ing. František Korda 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na ověřovatele zápisu:  
Petr Kohout, Ing. Petr Čížek 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 17/2022-2 
I. schvaluje 
a) program jednání. 
b) návrhovou komisi ve složení: Karel Kročák, Mgr. Petr Werner, Ing. František Korda 
c) ověřovatele zápisu: Petr Kohout, Ing. Petr Čížek 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 3 
Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města a požadavků vznesených zastupiteli 
Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 18/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města (12.09.2022). 
II. bere na vědomí 
zprávu o plnění požadavků vznesených zastupiteli na jednání zastupitelstva města dne 12.09.2022, která 
byla zastupitelům zaslána dne 29.09.2022. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 4 
Přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období 06.09.2022 – 02.11.2022  
(vč. opatření schvalovaných ZM). 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 19/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 3  

I. bere na vědomí 
přehled rozpočtových opatření provedených radou města v období 06.09.2022 – 02.11.2022 (vč. opatření 
schvalovaných ZM). 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 5 
Prodej částí pozemku p. č. KN 1915/309 k. ú.  Třeboň 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 20/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
prodej části pozemku p. č. KN 1915/309 (dle geometrického plánu č. 4145-56/2022 p. č. KN 1915/876)  
o výměře 79 m2 v k. ú. Třeboň, paní Daniele Vobořilové (XXXXXXXX) za cenu 501,- Kč/m2  
vč. DPH a za podmínky, že kupní smlouva bude ze strany kupujícího podepsána do 30 dnů ode dne 
schválení prodeje zastupitelstvem města. Kupní cena bude uhrazena kupujícím do 90 dnů od podpisu kupní 
smlouvy na účet města. Kupující hradí veškeré náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy, vkladem do 
katastru nemovitostí. Sepsání kupní smlouvy zajistí právní odbor MěÚ Třeboň. 
II. schvaluje 
prodej části pozemku p. č. KN 1915/309 (dle geometrického plánu č. 4145-56/2022 p. č. KN 1915/309)  
o výměře 727 m2 v k. ú. Třeboň, panu Pavlu Ettlerovi (XXXXXXX) za cenu 626,- Kč/m2 vč. DPH, s tím, že 
cena za vzrostlé dřeviny je stanovena v částce 100,- Kč a za podmínky, že kupní smlouva bude ze strany 
kupujícího podepsána do 30 dnů ode dne schválení prodeje zastupitelstvem města. Kupní cena bude 
uhrazena kupujícím do 90 dnů od podpisu kupní smlouvy na účet města. Kupující hradí veškeré náklady 
spojené se sepsáním kupní smlouvy, vkladem do katastru nemovitostí. Sepsání kupní smlouvy zajistí právní 
odbor MěÚ Třeboň. 
III. schvaluje 
odboru finančnímu a majetkovému předložit starostovi smlouvy k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 6 
Záměr - prodej části pozemku p.č. KN 521/113 o výměře cca 108 m2 v k.ú. Břilice 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Vítězslav Lamač, PaedDr. Jan Váňa 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 21/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 521/113 o výměře cca 108 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) 
k.ú. Břilice za kupní cenu 500,- Kč/m2 + DPH dle platných právních předpisů, když výměra bude zpřesněna 
geometrickým plánem. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit záměr. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 7 
Záměr – Prodej pozemku p. č. 148/1 k. ú. Stará Hlína 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 22/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemku p. č. 148/1 k. ú. Stará Hlína o výměře cca 96 m2 za cenu 700 000,00 Kč  
+ DPH dle platných právních předpisů vč. zřízení služebnosti spočívající v právu cesty a v právu vedení, 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 4  

údržby a oprav přípojky NN, když výměra dotčené části pozemku a rozsah služebnosti bude zpřesněn 
geometrickým plánem. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 25 Zdrželi se: 0 
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
k bodu 8 
Záměr prodeje částí pozemku p. č. KN 19 k. ú.  Třeboň 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 23/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. KN 19 o výměře cca 25 m2 k. ú. Třeboň, když výměra bude 
zpřesněna geometrickým plánem, za cenu ………,- Kč/m2. 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému informovat žadatele. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0 Proti: 25 Zdrželi se: 0 
NÁVRH NESCHVÁLEN – USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
k bodu 9 
Záměr -  Prodej pozemků p. č. 299/1 (rybník Fuks), p. č. 283/38, p. č. 283/39, p. č. 283/41, p. č. 283/42, 
p. č. 283/45,  p. č. 279/78,  p. č. 279/80, p. č. 559/3, p. č. 560/2, p. č. 561/2, vše v  k. ú. Majdalena 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 24/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
zveřejnění záměru prodeje pozemků p. č. KN 299/1 o výměře 8 346 m2 - rybník Fuks včetně jeho všech 
součástí a příslušenství, p. č. KN 283/38 o výměře 5 028 m2, p. č. KN 283/39 o výměře 778 m2, p. č. KN 
283/41 o výměře 121 m2, p. č. KN 283/42 o výměře 304 m2, p. č. KN 283/45 o výměře 9 m2, p. č. KN 
279/78 o výměře 325 m2, p. č. KN 279/80 o výměře 278 m2, p. č. KN 559/3 o výměře 1 092 m2, p. č. KN 
560/2 o výměře 437 m2 a p. č. KN 561/2 o výměře 277 m2, vše v k. ú. Majdalena za celkovou cenu 
890.000,00 Kč + DPH dle platných právních předpisů obci Majdalena (IČ: 00247065, se sídlem: Majdalena 
78. 378 03 Majdalena). 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 10 
Darování částí pozemků p.č. KN 181/37, p.č. KN 181/39 a p.č. KN 704/3 k.ú. Holičky u Staré Hlíny 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 25/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy mezi městem Třeboň (jako dárcem) a Jihočeským krajem (U Zimního stadionu 
1952/2, 370 76 České Budějovice, jako obdarovaným), kdy předmětem smlouvy bude darování části 
pozemků a to části pozemku p. č. st. 181/37 o výměře 50 m2 (dle geometrického plánu č. 545-1959/2019 díl 
„c“), části pozemku p. č. st. 181/39 o výměře 1 m2 (dle geometrického plánu č. 545-1959/2019 díl „d“) a části 
pozemku p. č. KN 704/3 o výměře 66 m2 (dle geometrického plánu č. 545-1959/2019 díl „e“), vše  
v k. ú. Holičky u Staré Hlíny Jihočeskému kraji (U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice,  
IČ: 70890650). Sepsání darovací smlouvy zajistí obdarovaný, a to včetně návrhu na vklad. Veškeré náklady 
budou hrazeny obdarovaným. 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 5  

II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému předložit smlouvu starostovi k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 11 
Dotace v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2022 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Ondřej Zbudil, Ing. Jana Grammetbauerová, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Petr Čížek, Petr 
Kouba, Mgr. Terezie Jenisová, Mgr. Bc. Petr Michal, MUDr. František Pfeifer, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.,  
Ing. Vítězslav Lamač 
- požadavky:  
 
Protinávrh P1 - Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
a) poskytnutí dotace žadateli v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví takto: 

Žadatel Účel Dotace 2022 (Kč) 
 

Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. 

Činnost 2022 200.000,00 

b) rozpočtové opatření - navýšení příjmové položky 2141 Úroky, § 6310 o částku 80.000 Kč a navýšení 
výdajové položky 5221 Příspěvky v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví o částku 80.000 Kč. 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s., IČ 22707328, se sídlem Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí 
dotace na celoroční činnost v roce 2022. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 12 Proti: 13 Zdrželi se: 0 
PROJEDNÁNO - USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 26/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví takto: 

Žadatel Účel Dotace 2022 (Kč) 
 

Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s. 

Činnost 2022 120.000,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Hospicová péče sv. Kleofáše, 
o.p.s., IČ 22707328, se sídlem Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí 
dotace na celoroční činnost v roce 2022. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit veřejnoprávní smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 12 
Dotace v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2022 

Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. (jednatel Slatinných lázní Třeboň) 
- požadavky: Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. – jaký příspěvek obdrží Spolek Třeboňská nocturna na pořádání 
Zimních abonentních koncertů od Slatinných lázní Třeboň. 
 
 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 6  

Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 27/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace žadateli v oblasti kultury a cestovního ruchu takto: 

Žadatel Účel Dotace 2022 (Kč) 

Spolek Třeboňská nocturna 
Akce Zimní abonentní koncerty 
ABOKO 2022/2023 

120.000,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Třeboň a žadatelem o dotaci Spolek Třeboňská nocturna,  
IČ 27040721, Vrchlického 939, 379 01 Třeboň. Předmětem smlouvy bude poskytnutí dotace na 
jednorázovou akci. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvu k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 13 
Dotace na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci s dětmi  
a mládeží za rok 2022 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 28/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací žadatelům na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních trenérů při práci  
s dětmi a  mládeží za rok 2022 takto: 

Žadatel 
 

Dotace 2022 (v Kč) 

Taekwon-do Třeboň, z.s. 55.479,00 

TJ Jiskra Třeboň, z.s. 440.147,00 

Junák – český skaut, středisko 
Rožmberská růže Třeboň, z.s. 

52.253,00 

 
II. schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací mezi městem Třeboň a žadateli o dotace, kteří jsou 
uvedeni v bodě I. Předmětem smluv bude poskytnutí dotací na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků  
a sportovních trenérů při práci s dětmi a mládeží za rok 2022. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zajistit plnění usnesení a předložit smlouvy k podpisu. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 14 
Návrh na pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu Třeboň - zastavitelná plocha BM1, BV6, OS4 dle § 72 
stavebního zákona (tj. zkráceným způsobem) 
Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Ondřej Zbudil, Ing. Jana Grammetbauerová, PaedDr. Jan Váňa, Mgr. Bc. Petr Michal,  
Ing. Miroslav Roubal (vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu) 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 29/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu Třeboň - zastavitelná plocha BM1, BV6, OS4 dle § 72 stavebního 
zákona (tj. zkráceným způsobem). 
II. schvaluje 
obsah Změny č.1 Regulačního plánu Třeboň - zastavitelná plocha BM1, BV6, OS4. 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 7  

a) údaje umožňující identifikaci navrhovatele včetně uvedení skutečnosti prokazující, že je oprávněn podat 
návrh na pořízení změny regulačního plánu: 
Společnost IGF Třeboň s.r.o., IČ: 14285576, se sídlem Jar. Haška 1819/3, 370 04 České Budějovice  
v zastoupení jednatelem Tomášem Hejpetrem. 
b) důvody pro pořízení změny regulačního plánu:  
Důvodem pro pořízení změny regulačního plánu je optimalizace stavebních hmot a provozů budoucího 
Alzheimer centra a bytového domu pro seniory. 
c) návrh obsahu změny regulačního plánu: 
Jedná se o dílčí posun jedné komunikace severním směrem tak, aby budoucí křižovatka na západní straně 
řešeného území byla propojena s již existujícím dopravním napojením místní protilehlé komunikace, kdy  
v souvislosti s tím dojde ke změně blokové struktury ve formě zmenšení bloků zástavby nad touto 
komunikací a také převymezení bloku zástavby s "podnoží" možného parkoviště (v současnosti je zde 
navrženo povrchové parkování), neboť dochází ke změně vymezené plochy veřejné zeleně (včetně retenční 
nádrže a parkoviště) na plochu bydlení – bytové domy. 
d) návrh úhrady nákladů na zpracování změny regulačního plánu a vyhotovení úplného znění regulačního 
plánu po jeho změně:  
V žádosti o pořízení Změny č. 1 Regulačního plánu Třeboň je uvedeno, že náklady na pořízení bude hradit 
navrhovatel a zpracovatelem změny bude společnost M.A.A.T. Tábor, Ing. arch. Martin Jirovský. 
III. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 15 
Jmenování na pozici určeného zastupitele pro územní plánování 
Předkladatel: Ing. Miroslav Roubal 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 30/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
potřebu schválit určeného zastupitele. 
II. schvaluje 
Ing. Janu Grammetbauerovou jako určeného zastupitele pro pořizování veškeré územně plánovací 
dokumentace pro volební období 2022 - 2026. 
III. ukládá 
odboru územního plánování a stavebního řádu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 16 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

Předkladatel: Stanislav Sklenář 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Vítězslav Lamač, PaedDr. Jan Váňa, Bc. Stanislav Sklenář (vrchní strážník městské 
policie), Vít Zavadil, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 31/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě na činnost Městské policie Třeboň na území obce Dobrá Voda  
u Českých Budějovic. 
II. ukládá 
městské policii zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 18 Proti: 3 Zdrželi se: 4 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 17 
Harmonogram jednání rady a zastupitelstva města na I. pololetí 2023 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 8  

Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 32/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
Harmonogram jednání Rady města Třeboně na I. pololetí 2023 takto: 04.01., 18.01., 01.02., 15.02., 01.03., 
15.03., 29.03., 12.04., 26.04., 10.05., 24.05., 07.06., 21.06. 
II. bere na vědomí 
Harmonogram jednání Zastupitelstva města Třeboně na I. pololetí 2023 takto: 23.01., 06.03., 24.04., 26.06. 
III. ukládá 
útvaru tajemníka seznámit odbory a městské společnosti s tímto harmonogramem. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 18 
Pověření k přijetí prohlášení snoubenců členy zastupitelstva města pro volební období  2022-2026 

Předkladatel: JUDr. Jan Cuták 
Diskuze: 
- diskutující: Zdeněk Mráz, Ing. Jana Grammetbauerová 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 33/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
pro volební období 2022 - 2026 pověření členů zastupitelstva města Třeboně: Ing. Petra Čížka, pana Petra 
Duchka, Mgr. Terezii Jenisovou, pana Petra Kohouta, Ing. Františka Kordu, pana Petra Koubu, pana Karla 
Kročáka, Ing. Zdeňka Kukačku, Ing. Vítězslava Lamače, pana Viktora Ludvíka, pana Jana Lukavského,  
prof. RNDr. Jiřího Masojídka, CSc., DSc., Mgr. Bc. Petra Michala, pana Zdeňka Mráze, paní Alenu 
Nohavovou, MUDr. Františka Pfeifera, pana Vladana Pikla, MVDr. Jiřího Skálu, Ing. Jiřího Vopátka, PhD., 
Mgr. Petra Wernera, pana Víta Zavadila, Ing. Ondřeje Zbudila, k úřednímu výkonu přijetí prohlášení 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství. 
II. ukládá 
odboru právnímu zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 19 
Souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi městem Třeboň a členy Zastupitelstva města 
Třeboně 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
- diskutující: Ing. Petr Čížek, PaedDr. Jan Váňa, Ing. Jiří Vopátek, Ph.D., Ing. Petra Pikna Jánská 
(tajemnice úřadu), Mgr. Petr Werner, MVDr. Jiří Skála 
- požadavky:  
 
Protinávrh P1 - Ing. Jiří Vopátek, Ph.D.: 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
souhlas s možností uzavírat pracovně právní vztah mezi městem Třeboň a členem Zastupitelstva města 
Třeboně, který je zároveň členem Jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 3 Proti: 15 Zdrželi se: 7 
PROJEDNÁNO - USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 34/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
souhlas s možností uzavírat pracovněprávní vztah mezi městem Třeboň a členy Zastupitelstva města 
Třeboně. 
II. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 9  

Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 20 
Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva města a výše odměny neuvolněného starosty 
města 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 35/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
stanovení výše měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva města v souladu s nařízením vlády  
č. 338/2019 Sb. ze dne 17.12.2019 dle tabulky. Odměna ve stanovené výši bude poskytnuta s účinností ode 
dne přijetí tohoto usnesení zastupitelstvem města. Odměna bude vyplácena vždy za nejvyšší vykonávanou 
funkci. 

Funkce Odměna (v Kč) 
člen rady města 6.655,- 
člen rady a předseda výboru nebo komise                  9.075,- 
předseda výboru nebo komise  4.343,- 
člen výboru nebo komise 2.420,- 
člen zastupitelstva                 2.057,- 

 
II. schvaluje 
měsíční odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 0,6 násobku 
výše odměny, která by náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci starosty dle 
přílohy k nařízení vlády č. 338/2019 Sb. ze dne 17.12. 2019, tj. ve výši 43.433 Kč. Odměna ve stanovené 
výši bude poskytnuta ode dne přijetí tohoto usnesení zastupitelstvem města. 
III. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 21 
Změna zástupce města Třeboně ve spolku „Turistická oblast Třeboňsko, z.s.“ 

Předkladatel: Ing. Petra Pikna Jánská 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 36/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
odvolání pana Mgr. Petra Wernera jako zástupce města Třeboně ve spolku „Turistická oblast Třeboňsko, 
z.s.“, a to včetně odejmutí hlasovacího práva na valné hromadě spolku. 
II. schvaluje 
delegování místostarosty Třeboně pana Mgr. Aleše Koláře jako zástupce města Třeboně ve spolku 
„Turistická oblast Třeboňsko, z.s.“, a to včetně uplatňování hlasovacího práva na valné hromadě spolku. 
III. schvaluje 
delegování místostarosty Třeboně  pana Mgr. Aleše Koláře jako kandidáta na pozici předsedy spolku 
„Turistická oblast Třeboňsko, z.s.“ 
IV. ukládá 
útvaru tajemníka zajistit plnění usnesení. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
SCHVÁLENO 
 
 
 
 
 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 10  

k bodu 22 
Informace o přípravě a termínu schvalování Rozpočtu města na rok 2023 a Střednědobého výhledu 
rozpočtu na období 2024 - 2025, Pravidla rozpočtového provizoria 
 
Předkladatel: Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
 
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 37/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. bere na vědomí 
informaci o přípravě a termínu schvalování rozpočtu města na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu 
města na období 2024 - 2025. 
II. schvaluje 
Pravidla rozpočtového provizoria města Třeboně, kterými se bude řídit hospodaření města, pokud před  
1. lednem rozpočtového roku nebude schválen rozpočet města, uvedená v příloze důvodové zprávy. 
III. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému zveřejnit schválená Pravidla rozpočtového provizoria zákonem 
předepsaným způsobem. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
k bodu 23 
Rozpočtové opatření č. 88 - Oblastní charita Třeboň - terénní pečovatelská služba 

Předkladatel: Bc. Radka Kaiseršatová, Ing. Alena Baštová 
Diskuze: 
-  
Návrh na usnesení: 
Usnesení ZM č. 38/2022-2 
Zastupitelstvo města Třeboně 
I. schvaluje 
provedení rozpočtového opatření č. 88, které spočívá v přesunutí finančních prostředků ve výdajové části 
rozpočtu takto: 
- z položky 5222 „Příspěvky v oblasti kultury a cestovního ruchu“, § 3319, ORJ 0800, ORG 9800004018,  
UZ 0 v částce Kč 75.714,00, 
- do položky 5223 „Oblastní charita - terénní pečovatelské služby“, § 4351, ORJ 100, ORG 9100000317,  
UZ 0 v částce Kč 75.714,00. 

Čís. RM ÚZ ORG ORJ Paragraf Položka 
Schválen

ý 
rozpočet 

Rozpočet po 
schválení RO 

Rozpočtové 
opatření 

Rozpočet od 
počátku roku 

po  RO 

Rozpočtové výdaje: 

88..   9800004018 800 3319 5222 1 100 000 755 000 -75 714 679 286 

   9100000317 100 4351 5223 300 000 300 000 +75 714 375 714 

 
II. ukládá 
odboru finančnímu a majetkovému provést a zaevidovat RO v IS GINIS a odboru školství a sociálních věcí 
poukázat finanční prostředky na účet Oblastní charity Třeboň. 
Výsledek hlasování: 
Pro: 25 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
SCHVÁLENO 
 
 
k bodu 24 
Diskuze 

- diskutující: 
Petr Kouba – jaké jsou plány v oblasti instalace kontejnerů na bioodpad? Plánuje město do budoucna přidat 
více kontejnerů na kov? 
PaedDr. Jan Váňa – řešilo se již v minulém volebním období, nyní je zpracována studie a jsme ve fázi 
žádosti o dotaci. Pokud se ji podaří získat, zájemci z řad občanů by mohli dostat zdarma popelnice na 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 11  

bioodpad, na plasty i na papír. Zatím by se týkalo rodinných domů, u bytových domů je to problematické. 
Provozně i finančně náročný by byl svoz.  
Kontejnery na kovový odpad jsou na několika místech, navyšování počtu míst se v současné době 
neplánuje. Je potřeba vyhodnotit, jak jsou plné stávající kontejnery, pokud by se zjistilo, že jejich kapacita 
nestačí, mohou být instalovány další. 
Ing. Ondřej Zbudil – jak se bude s bioodpadem nakládat, plánuje se výstavba kompostárny? 
PaedDr. Jan Váňa – vybudování kompostárny se plánovalo cca v r. 2009, následující vedení města však 
záměr nerealizovalo. V současné době se neplánuje, akce by byla velmi nákladná a nevyplatila by se. 
Bioodpad (vzniklý např. sečením trávy na veřejných prostranstvích) se odváží a platí se za to poplatek. Do 
budoucna se bude muset vytvořit systém likvidace odpadu minimálně na krajské úrovni. Zvažuje se 
vybudování zařízení pro energeticky využitelný odpad, Třeboň by se mohla k projektu připojit. 
Prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc. – jednalo by se o zařízení na likvidaci pevného domovního odpadu?  
PaedDr. Jan Váňa – ano. 
Mgr. Bc. Petr Michal – k novému Saunovému světu má podnět od občanů, zda by bylo možné starou saunu 
vyhradit třeboňským občanům (tj. se slevou) a určit časy zvlášť pro muže a pro ženy.  
PaedDr. Jan Váňa – nastavení režimu v Saunovém světě je v kompetenci Slatinných lázní Třeboň. Slevu 
nepodpoří, saunování není nutná životní potřeba.  
Mgr. Bc. Petr Michal – slevu navrhoval v rozsahu jako je poskytována sleva do bazénu, vztahovala by se 
výhradně na starou saunu. 
Prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. – vedení lázní tyto podněty vnímá. Saunový svět je jeden provoz, bylo by 
komplikované zavádět v jednom místě odlišný režim. Vyhrazení časů zvlášť pro muže a ženy je možné 
vyřešit rezervací pro skupinu 12 osob. Poskytovat slevy bez dotace města není možné. 
Mgr. Bc. Petr Michal  - pí Karochová podala dne 13.06.2022 dotaz na odbor územního plánování  
a stavebního řádu, dodnes neobdržela odpověď, žádá o prověření. 
Mgr. Bc. Petr Michal  - žádá odbor kultury o vyúčtování divadelního představení Otec, které proběhlo 
v květnu letošního roku. Požaduje vyčíslení celkových nákladů a celkových výnosů. 
Ing. Ondřej Zbudil – dává podnět kontrolnímu výboru k provedení kontroly naplňování Směrnice  
o zadávání veřejných zakázek, a to napříč městskými organizacemi, prověřit zejména anonymizaci smluv. 
Jsou velké rozdíly ve způsobu zveřejňování veřejných zakázek na městském úřadu a v městských 
společnostech. Společnosti by měly postupovat jednotně, nyní jsou patrné rozdíly mezi městem a lázněmi.  
PaedDr. Jan Váňa - směrnice města stanoví přísnější podmínky, než jaké ukládá zákon.  
Ing. Jana Grammetbauerová – kontrolní výbor kontroluje plnění usnesení ZM a RM, může kontrolovat  
i další samosprávné úkony. 
Prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D. – vysvětlil systém začerňování dat při zveřejňování veřejných zakázek 
lázní. 
PaedDr. Jan Váňa – nabízí možnost schůzky za účasti pracovníků lázní, jejichž úkolem je zveřejňování 
veřejných zakázek.  
Ing. Ondřej Zbudil – na jaké klimatické parametry byla chlazená ledová plocha vybudována původně a na 
jaké nyní po rekonstrukci? Za jakých klimatických podmínek je možné chlazenou ledovou plochu 
provozovat? 
PaedDr. Jan Váňa – rekonstrukcí se nezměnila kapacita chladících jednotek. Garantováno je, že do 10° C je 
možné dělat led. Měsíční spotřeba elektrické energie je 50 MWh, tj. 1,7 MWh denně. Předpokládá se, že od 
nového roku bude provoz stát denně 30 tis. Kč. Agregáty se při určité nízké teplotě vypínají, ale čerpadla 
chladicích jednotek běží nepřetržitě, hledá se řešení, jak spotřebu snížit. V provozu je většinou pouze jeden 
agregát, pokud ale bude teplo a poběží oba, úměrně tomu se navýší cena.  
Ing. Ondřej Zbudil – firma, která systém instalovala, uvádí, že chladící systém dokáže udržet led do 15° C. 
Má systém měřitelný parametr, podle kterého by se rozhodovalo, zda ještě chladit? Žádá o sdělení 
konkrétních parametrů. 
PaedDr. Jan Váňa – navrhuje svolat schůzku s odborníkem, který vysvětlí technické parametry kluziště.  
Petr Kouba – pokud od ledna bude stát provoz ledové plochy 30 tis. Kč denně, dává podnět. Kdyby se 
kluziště zprovoznilo o týden později, mohly by se ušetřené peníze využít pro sociální oblast, např. pro 
hospic.  
Mgr. Aleš Kolář – v oddílu bruslení je 140 dětí, je dobře, že děti mohou sportovat.  
Ing. Jana Grammetbauerová – celkově město podporuje ve sportu cca 850 dětí, město vynakládá na sport 
dostatek finančních prostředků. 
Ing. Vítězslav Lamač – jak se došlo k výše uvedené ceně? Má město zastropované ceny energií? Žádá 
Městskou sportovní o poskytnutí kalkulace nákladů na provoz kluziště.  
PaedDr. Jan Váňa – v uvedené ceně není jen elektrická energie, ale i náklady na rolbu, mzdy atd. 
Ing. Jana Grammetbauerová – od nového roku bude platit město zastropovanou cenu elektrické energie. 
 
- odchody a příchody:  
19:36 odchod Karel Kročák, počet 24 
19:39 příchod Karel Kročák, počet 25 
 
 



 

Zápis z 2. jednání ZM dne 28.11.2022 
 12  

k bodu 25 
Závěr 

 
 
Jednání zastupitelstva města ukončil starosta ve 20:19 hodin. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Jan Váňa v. r. 
starosta města Třeboně 
 
 
Ověřili:  
 Ing. Petr Čížek v. r. dne: 07.12.2022 
  
  
 Petr Kohout v. r. dne: 08.12.2022 
  
  
 
Zapsala: Dana Ranglová 
 
Zápis byl zpracován dne 29.11.2022 


